[image: image1.png]

ДУМА
ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

26 сентября 2023 г.                         г. Большой Камень                                           № 37
О внесении изменений в Порядок планирования и принятия

решений об условиях приватизации муниципального

имущества Шкотовского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шкотовского муниципального округа, Дума Шкотовского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Шкотовского муниципального района, утвержденный решением Думы Шкотовского муниципального района Приморского края от 26.04.2022 г. № 172, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 после слов «отчуждения» дополнить словами «движимого и»; слова «собственности субъектов Российской Федерации» исключить.

1.2. В разделе 6:
1.2.1. пункт 6.1 после слов «арендаторами» дополнить словами «движимого и»;

1.2.2. в пункте 6.2:
1.2.2.1. подпункт 1 изложить следующей редакции:

«1) арендуемое недвижимое имущество не включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Закон № 209-ФЗ) перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и на день подачи заявления оно находится в их временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение двух лет и более в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Закона
№ 159-ФЗ;»;
1.2.2.2. дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) арендуемое движимое имущество включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Закона № 209-ФЗ перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, в указанном перечне в отношении такого имущества отсутствуют сведения об отнесении такого имущества к имуществу, указанному в части 4 статьи 2 Закона № 159-ФЗ, и на день подачи заявления такое имущество находится в их временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение одного года и более в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Закона № 159-ФЗ;»;
1.2.2.3. в подпункте 2 слово «такое» заменить словами «движимое и недвижимое»;
1.2.2.4. подпункт 3 признать утратившим силу;

1.2.3. в пункте 6.6:

1.2.3.1. в подпункте 1 слово «(или)» заменить словом «пользовании или», слова «трех и более лет» заменить словами «двух лет и более для недвижимого имущества и в течение одного года и более для движимого имущества»;

1.2.3.2. подпункт 2 дополнить словами «в отношении недвижимого имущества и в течение трех лет до дня подачи этого заявления в отношении движимого имущества.»;
1.2.3.3. дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) в отношении арендуемого движимого имущества в утвержденном в соответствии с частью 4 статьи 18 Закона № 209-ФЗ перечне муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, отсутствуют сведения об отнесении такого имущества к имуществу, указанному в части 4 статьи 2 Закона                 № 159-ФЗ.».
1.3. В абзаце третьем подпункта 7.2 раздела 7 слова «такого имущества не должен составлять менее пяти лет» заменить словами «установить для недвижимого имущества - семь лет; для движимого имущества - три года».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Взморье».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Шкотовского муниципального округа по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и соблюдению законодательства (Семенцова).

Председатель Думы

Шкотовского муниципального района                                                                   О.В. Кан